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Het doet ons genoegen u de ranking en onze adviezen aan te bieden m.b.t. de subsidieaanvragen
die zijn ingediend in het kader van paragraaf 4 van de Subsidieregeling Hedendaagse Cultuur
Noord-Brabant.

Proces

Voor het indienen van de subsidieaanvragen heeft een tenderperiode opengestaan van 16 januari
t/m 16 februari 2017. In totaal bedraagt het subsidieplafond € 2.435.000. Het plafond is ruim
overtekend. In totaal zijn door 43 instellingen 45 aanvragen ingediend voor een totaalbedrag van
€ 4.355.954,50. De commissie heeft op 25 en 26 april en op 10 en 26 mei de aanvragen
beoordeeld met het volgende resultaat:

e  Bij zes aanvragen heeft de commissie geconstateerd dat deze niet voldoen aan de
subsidiecriteria zoals genoemd in artikel 4.6 van de subsidieregeling. Wij adviseren dan ook
deze aanvragen te weigeren.

e De resterende aanvragen zijn door ons getoetst aan de verdeelcriteria zoals genoemd in
artikel 4.11 van de subsidieregeling. Dit heeft geleid tot een ranking waarbij we adviseren
aan 19 instellingen, waarvan 1 gedeeltelijk, subsidie te verstrekken. Daarmee komt het
subsidieplafond tot volledige besteding. De commissie adviseert de resterende 20 aanvragen
af te wijzen

De ranking en alle adviezen treft u bijgaand aan.

Reflectie

Bij dit advies maken we graag gebruik van de mogelijkheid om in zijn algemeenheid kort te
reflecteren op onze ervaringen met het werken met deze subsidieregeling en geven we een algemene

indruk van de kwaliteit van de subsidieaanvragen.

De opdracht die aan de commissie voorlag heeft de commissie mede vanwege het groot aantal
aanvragen als omvangrijk, zeer intensief maar ook bijzonder inspirerend ervaren. Met deze regeling
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heeft de Provincie de moed en durf getoond om de amateurkunst structureel geld aan te bieden. In de
deze zin wordt daardoor de amateurkunst gelijkgeschakeld met de professionele kunst. Daarmee
wordt consistentie bevorderd in de wijze waarop de provincie van haar kant werkt aan partnership
met alle gesubsidieerde culturele. instellingen. Ook de amateurkunst sector heeft nu gelegenheid zich
meerjarig te ontwikkelen in een richting die de provincie graag wil: versterking van de functies in de
“culturele keten”, meer onderlinge samenhang en samenwerking en vergroting van de schaal en
kwaliteit van cultuurparticipatie.

Het feit dat voor een bedrag van 4,3 miljoen euro subsidie is aangevraagd, mag ook als een succes
van de subsidieregeling worden bestempeld.

In de regeling is gekozen voor ontschotting. Dat wil zeggen dat het subsidiebudget vooraf niet was
gelabeld aan bepaalde disciplines. Dit heeft als voordeel dat cultuur breed kon worden aangevraagd
en het subsidieplafond flexibel is benut. De commissie realiseert zich dat de ontschotting voortvloeit vit
het eigen advies van de commissie in het voortraject, maar dit advies heeft toch ook een zekere
ongewenste bijwerking. De vraag die de commissie zichzelf stelt is of dit heeft geleid tot een
representatief beeld van de Brabantse infrastructuur op het vlak van amateurkunst. Met name de
disciplines audiovisueel, beeldend en dans. profiteren weinig van deze regeling, al is dat natuurlijk
afhankelijk van het aantal aanvragen dat wordt ingediend.

De commissie adviseert in de komende jaren ruimte te geven aan nieuwe initiatieven. Artisticiteit en
goede plannen laten zich nu eenmaal moeilijk voegen in de vierjarige kalender van deze regeling.
Het lijkt ons voor de kunstensector contraproductief om nieuwe en goede plannen pas in 2021 te
kunnen realiseren.

Gelet op deze ervaring adviseert de commissie voor de toekomst de systematiek van subsidiéring mee
te nemen in de evaluatie. Daarnaast is de commissie geinteresseerd in het effect op het provinciale
landschap en vraagt zich of wat het effect is op de gehonoreerde, maar zeker ook op de niet
gehonoreerde organisaties.

Het is daarom wenselijk dat goed wordt gemonitord hoe organisaties omgaan met de voor hen
nieuwe situatie (een vierjarige verplichting) De middelen moeten goed worden besteed; de provincie
is de versirekker van de gelden en de organisatie die provinciale middelen ontvangt, moet
verantwoording afleggen over de besteding hiervan. Monitoring is dan ook van groot belang.

Wat betreft de kwaliteit van de aanvragen is de commissie tevreden over het resultaat. De voorlichting
aan de sector en de ondersteunende rol van Kunstbalie heeft hier zeker toe bijgedragen.

Opvallend is dat er geen aanvragen zijn ontvangen op het gebied van de beeldende kunst. Omdat
beoefening van de beeldende kunst - zoals schilderen en beeldhouwen - vitgaat van individuele
kunstbeoefening lijkt dit buiten de boot te vallen. In minder mate geldt dit ook voor de audiovisuele
kunstsector.

Zoals eerder door ons gememoreerd draagt de keuze voor een vierjarig subsidieprogramma bij aan
de continuiteit. Een deel van de organisaties heeft hier gebruik van gemaakt en de kans genomen om
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vooruit te denken. Andere, wellicht minder professionele organisaties, zijn in het nadeel geweest en
hebben last gehad van deze verandering. Denkbaar is ook dat er partijen zijn die er niet van op de
hoogte zijn dat ze voor vierjarige subsidie in aanmerking hadden kunnen komen. Daarom valt het te
overwegen om in de toekomst te kiezen voor twee afzonderlijke regelingen, zijnde het vierjarig
subsidieprogramma en een vereenvoudigde regeling waar de kleine organisaties wat makkelijker hun
weg in kunnen vinden.

Tenslotte is het de commissie opgevallen dat de werkomstandigheden van (artistiek)
verantwoordelijken bij een aantal instellingen zorgelijk is. De salariéring loopt in een aantal gevallen
niet synchroon met het opleidingsniveau (HBO of universitair). In een geval constateerde de commissie
dat een dirigent pro Deo zijn werk deed. De commissie beseft dat het niet in 1 instantie tot de taak
van de provincie behoort hierin op te treden. Zij vraagt wel uw aandacht voor deze problematiek
vanuit een meer algemeen maatschappelijk publiek belang t.a.v. werkomstandigheden.

Resumé

Samenvattend is de commissie van oordeel dat er een grondig, infensief en zorgvuldig proces is
geweest. Daarbij heeft de commissie, met inachtneming van de gemaakte opmerkingen, op een
goede wijze haar werk kunnen doen.

Wij adviseren u ons voorstel voor de ranking van de aanvragen over te nemen en in te stemmen met
de 45 vitgebrachte adviezen.

Hoogachtend,
namens de adviescommissie Amateurkunst

Ui

M. Versteeg
Voorzitter
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Bijlagen:
1) Rankinglijst beoordeelde subsidieaanvragen paragraaf 4 Subsidieregeling Hedendaagse
Kunst
2} Toelichting verdeelcriteria in relatie tot de scores en kwalificaties.

3) 45 adviezen



Aanvrager Volg- Aangevraagd Bijdrage Samen- Reflectie Artistieck Zakelijke marketing- Bestuurs- Totaal
nummer bedrag Brabants werking eigenont- inhoude- professio-communic ‘kracht

cultuur- andere ak  wikkeling lijke naliteit  atie
systeem organisaties kwaliteit strategie

Ranking subsidieaanvragen Amateurkunst 2017-2020, paragraaf 4 Hedendaagse Cultuur

Stichting Carte
1 Blanche 16 € 160.000,00 |20,0 15,0 13,5 15,0 10,0 9,0 13,0 95,6
Stichting
Prinses
Christina
2 Concours 37 € 160.000,00 |18,0 12,0 12,0 15,0 10,0 10,0 15,0 92,0
3 Podium Bloos € 134.000,00 |18,0 14,0 15,0 14,0 8,0 7,0 13,0 89,0
Stichting Bosse
Nova

4 Kunstbende 11 € 160.000,00 {200 15,0 11,0 13,0 8.0 9,0 13,0 89,0
Stichting
5 Industriestrand |26 € 157.001,00 |18.0 12,5 12,0 15,0 7,0 10.0 13,0 87,5
Brabantse
Bond van
Muziek-

6 verenigingen |1 € 125.000,00 [18,0 13,0 12,0 13,0 8,0 6,0 14,0 84,0
Stichting
Theaterwerk-
7 plaats Tiuri 39 € 160.000,00 |15,0 12,0 14,0 15,0 7,0 7.0 12,0 82,0
Stichting
8 Dukebox 19 € 149.530,00 [16,0 12,0 14,0 13,0 6,0 8.0 12,0 81,0
Stichting
9 Orventus 34 €42.471,00 [20,0 10,0 9,0 12,0 7,0 8,0 15,0 81,0
10 Stichting Pra |36 € 160.000,00 |14,0 8,0 15,0 15,0 8,0 8,0 12,0 80,0
Stichting
11 Brabant Koor |13 € 160.000,00 |17.0 11,0 10,0 12,0 7,0 8,0 14,0 79,0

©0

12 Stichting HTLO |25 € 140.000,00 [19,0 13,0 9.0 12,0 7.0 7,5 10,0 TS
Stichting
Danspunt
13 Brabant 18 € 112.660,00 (17,0 13,0 15,0 12,0 5,0 5,0 10,0 77,0
Stichting
14 Maestro 32 €95.985,00 |16,0 11,0 12,0 9,0 7.0 6,5 15,0 76,5

15 Stichting Kabra |28 € 130.000,00 [18,0 11,0 9,0 8,0 6,0 7,0 15,0 74,0
Stichting
Factorium
Podium-
16 kunsten LINK |23 € 155.000,00 [17,0 10,0 10,0 15,0 5,0 6,0 10,0 73,0
Stichting
17 Orkest Zuid 33 € 40.000,00 |16,0 10,5 10,0 12,0 6,5 6,0 12,0 73,0
Stichting
Euregio
18 Jeugdorkest |20 € 150.000,00 18,0 7,5 12,0 12,0 6,0 4,0 13,0 72,5
Stichting

Vocaal Talent
19 NL 40 €43.354,00 |11,0 6,0 12,0 14,0 8,0 6.0 15,0 72,0

Zaaglijn Zaaglijn Zaagliin  |Zaaglijn Zaaglijn  [Zaaglijn  [Zaaglijn |Zaaglijn Zaaglin |Zaaglijn |
Stichting
Krachivoer
20 Theater 31 € 120.000,00 |16,0 9,0 10,0 10,0 7.5 7,0 12,0 71,5
Stichting
21 Dansnest 47 € 65.000,00 15,0 10,0 11,0 12,0 5,0 5,0 13,0 71,0
Fotobond
22 Brabant Oost |4 € 31.900,00 14,0 10,5 10,5 10,5 7,0 7,0 10,5 70,0
23 Emoves 2 € 160.000,00 |12,0 15,0 8,0 12,0 6,0 4,0 12,0 69,0
Stichting Hall of’
24 Fame Next 24 € 160.000,00 [14,0 9,0 7,0 9,0 6,5 10,0 11,0 66,5
Stichting
Factorium
Podium-
25 kunsten solos |22 € 116.000,00 15,0 8,0 8,0 11,0 4,0 6,0 10,0 62,0

Stichting Bosse
26 Nova Popsport |12 € 116.000,00 |10,0 7,0 10,5 o 5,0 6,0 13,0 59,0
Stichting
27 Worstenbrood |43 € 160.000,00 |10,0 8,0 7,0 7,5 8,0 5,56 10,0 56,5
Stichting
Passionele
Projecten De
28 Kempen 35 € 35.305,00 10,0 10,0 8,0 8,0 7,0 7,0 6,0 56,0
29 HMR 45 €65.940,00 10,0 6,5 10,0 7.0 5,0 6,0 10,0 54,5
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Stichting Asta
Nielsen

€ 154.000,00

12,0

6,0

9,0

8,0

4,0

6,0

9,0

54,0
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NB'80

€ 17.700,00

11,0

9,0

6.0

8,0

6.0

7,5

52,5
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Fotobond
Afdeling
Brabant West

€67.717,50

12,0

5,0

5,0

8.0

7.0

5.0

10,0

52,0
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Stichting Kings
of Colors

€ 120.000,00

9,0

5,0

6,0

10,0

4.0

6,0

5,0

45,0

34

Stichting Jazz-
werkplaats Den
Bosch

€ 133.175,00

10,0

4,0

4,0

7.0

6,0

1,0

10,0

42,0

35

Stichting
Facilitair Bedrijf

€ 72.700,00

4,0

9,0

5,0

3.0

7.0

2,0

10,0

40,0

36

Vereniging
Kempenkoor

€ 100.000,00

8,0

6,0

7,0

7,0

3,0

3,0

6.0

40,0

37

Stichting
Theater Orkest
Brabant

€ 50.000,00

8,0

5,0

4,0

4,0

3.0

0,0

7.0

31,0

38

Muziek-
vereniging
Crescendo

€ 22.320,00

1,0

7.0

6,0

5.0

5,0

5.0

2,0

31,0

39

Stichting
Koorplein
Noord-Brabant

€ 98.400,00

4,0

4,0

45

6,0

2,0

2,0

3,0

25,5

Harmonie St.
Cecilia

€ 19.000,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Muziek-
vereniging
Ulicoten

€ 4.400,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Stichting
Volksdans
Brabants Bont

€ 9.750,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Stichting
Volksdans
Brabants Bont

€ 2.500,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Stichting
Brabants
Muziek Theater
Volwassen

€ 51.900,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Stichting
Brabants
Muziek Theater
Klein

€ 22.400,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




Adviezen

1 Brabantse Bond van Muziekverenigingen
2 Emoves

3 Fotobond Afdeling Brabant West

4 Fotobond Brabant Oost

5 Harmonie St. Cecilia

6 Muziekvereniging Crescendo

7 Muziekvereniging Ulicoten

8 NB'80

9 Podium Bloos

10 Stichting Asta Nielsen

11 Stichting Bosse Nova Kunstbende

12 Stichting Bosse Nova Popsport

13 Stichting Brabant Koor

14 Stichting Brabants Muziek Theater Klein
15 Stichting Brabants Muziek Theater Volwassen
16 Stichting Carte Blanche

17 Stichting Dansnest

18 Stichting Danspunt Brabant

19 Stichting Dukebox

20 Stichting Euregio Jeugdorkest

2 Stichting Facilitair Bedrijf

22 Stichting Factorium Podiumkunsten solos

23 Stichting Factorium Podiumkunsten LINK
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Stichting Hall of Fame Next

Stichting HTLO

Stichting Industriestrand

Stichting Jazzwerkplaats Den Bosch
Stichting Kabra Koepel amateurtheater

Stichting Kings of Colors
Stichting Koorplein Noord-Brabant

Stichting Krachtvoer Theater
Stichting Maestro

Stichting Orkest Zuid

Stichting Orventus

Stichting Passionele Projecten De Kempen
Stichting Pra

Stichting Prinses Christina Concours

Stichting Theater Orkest Brabant

Stichting Theaterwerkplaats Tiuri
Stichting Vocaal Talent NL
Stichting Volksdans Brabants Bont
Stichting Volksdans Brabants Bont
Stichting Worstenbrood
Vereniging Kempenkoor

HMR vocaal instrumentaal ensemble



